no doct. in c. ecc. S. Mariae de consti. & reprobat in gl. in prium. & vide Abb. in c. afferte. de presump. & Bal. in l. iudicis. s. de iud. An citatio sit de solennitate iudicij, & in cuius fauorem sit inducitur citatio, uide Bar. in ea que. C. quo. & qn iu.

Alex. ¶ Instructus. No. ex breuitate tps, presumitur non interuenisse caz cognitio. Istud dictum sequitur Ant. & Mod. in d. c. de re iud. & in c. electione. de concess. przb. & in c. vestra. post mediū. de coh. cle. & mul. & in c. e. cl. S. Mar. de consti. per Pet. de Anc. in c. j. de re iud. in 6. & uide in simili in c. si pro debilitate. de off. dele. per Mod. in l. eum qui. ff. de iur. om. iud. uide Bal. in consti. inci. do minationibus magnificis; & illustribus. circa fi.

¶ Adde Bal. consti. 404. uol. inci. longum thema. vbi dicit q snia lata breui tempore in confessum, et nullis dilationib. precedentibus tenet. Pet. de Anch. consti. 256. & de sententia lata breui spatio, uide Pau. de Cast. consti. 198.

¶ Paris. ¶ Latam subito. Vide Alex. consti. 361. In l. in l. properandum. s. j. in 9. no. ubi limitat non procedere in actis probatorijs, & iudiciarijs.

Ale. ¶ De hoc plene. Pro hoc et facit. Bal. in l. captatorias. s. de test. mi. q si executor testatoris, uel legis, festinanter exequat, retrahetur. Io dicit Io. An. in c. si debilitate. de off. dele. q si cōsultor repete cōsultat, consiliū est nullum ipso iure. Limita tñ, nisi p̄dicta fierent in confessum, qm̄, tunc nullz sunt partes iudicis, ut no. in l. proinde. ad l. Aqu. 2. q. 1. nos in quenquā. His adde, q gl. in c. ecc. S. M. in gl. si. de cōst. dicit, q snia lata non precedere p̄bōne est nulla, quā ibi tenet Ant.

Et si ferat p iudice, non uis actia, p c. cum Bert. de re iud. uel si expresse sit denegata defensio. Facit 2. q. 1. primates. Idē dicit, si reiciat exceptio perceptoria, nō subsistit p̄sumptioe p̄ opponens, uel si subsistat, offerat p̄bō in continētē per no. in c. post electionē. & p Inn. de concess. p̄b. Sed alias ut tenere p̄ dcm̄ gl. qd̄ ex p̄dictis casus, snia sine p̄bōne tenet, & imputet sibi pars, q nō appellauit, & q a et p̄bō, nō ut de substantialib. iudicij. Pro hoc facit, qd̄ actore nō p̄bāte ferri debet diffinitio. l. q. accusare. s. de eden. & qd̄ no. in c. cam. & in c. prout. de do lo & contr. & in c. ut nrm̄. ut ecc. benefi. Sed Io. And. in d. c. e. cl. S. M. tenet, qd̄ in p̄dictis casib. in quib. tenet, Ant. esse sniam nullā, nisi p̄cedente p̄bōne, qd̄ sit salum. p Bar. hic. Et rōdit ad primū casum, in quo alle. c. cū Bert. quia ibi nō dr̄ snia nulla, sed incepta. Itē ad s̄m casum, in d. c. primates, ibi dr̄, sniam iniustā. Et pro hoc et, q iudex p̄t in ordiū denegare iusticiā, seu audientiā. l. sed & si p̄ p̄torē. s. sed & si. dñi decreto. ff. ex qui. cau. ma. Et ideo, non ut, q ex illo reddatur snia nulla, sed potius ut imputandū parti, q a nō appellauit. Vide Ang. in l. iudicis. de iud. & p hoc et patet r̄sum ad ultimū casum, qn̄ expresse apparet, q nō uis actis, p̄nuntiauerit, q a tūc p̄t dici, qd̄ ab in experto, & nō p̄cedente delib. ratione debita, prout debuit, ut r̄ l. j. & u. s. de sen. ex breuic. reci. vnde satis tūc, dr̄ apparere ea lata, sine caz cognitione, & tunc esset nulla. Et possumus expone re tūc verbū, irritandū. i. irritū nuntiandū. d. c. cū Bert. sicut qn̄q; sit, ut patet ex his, quz hñr̄ in c. auditis. de elec. in l. j. in uer. infirmare. ff. de ferijs. fm̄ Io. in d. c. e. cl. S. M. Et ad no. p Bar. & hic uide Ant. in c. uestra. de coh. cle. & mul. & in d. c. post electionē. de concess. p̄b. & Inn. in c. ad audientiā. de appe. & doc. in c. 2. de re iud. & Bal. in l. cū & minor. s. si aduer. re iud. & in l. pen. s. de rēp. in integ. rest. & in l. 2. s. de iud. & in l. p̄perandū. s. & si qd̄. in l. est. & in l. i. s. de iud. & in l. cū nō ois. s. de dila. & in l. 2. de eden. & Bal. hic, & ad Bar. hic adde glo. in l. sed si p̄torē. s. quoties. ff. ex qui. cau. ma. & no. Cy arg. illius rex. & ibi Bal. in p̄p. dig. in secūdo uerō anno, in fi. & est rex. in c. cū ex lris. de in integ. rest. Facit 30. q. vi. iudicandum, & l. dist. ponderet. & uide no. in c. si de elect. in 6. Et cum Bar. trāsit hic. Ant. de But. in c. iur. de iurei. Idē tenet. Pe. de Anc. in c. cum aterni. de re iud. in 6. & per Ant. & Imo. in d. c. e. cl. S. M. & in c. cū ex lris. & seq. tur An. de Bu. in c. uia. post mediū. uide Imo. in d. c. post electionē. & Ang. il. iudicis. ff. de iud. ubi dicit, q snia est iniqua. Pro hoc facit rex. in l. si finita. s. notandū. ff. de dā. infe. Et ista faciunt ad id, qd̄ dicit Cy. & Sal. in l. supra. si aduer. re iud. De quo per Mod. Insti. de act. s. tripli. Itē ad hoc bñ facit qd̄ no. Inno. in c. 1. in fin. & no. Ang. in l. 2. s. sed si dubitet. p̄ illū tex. ff. de iud. & Bar. in l. ex stip. j. e. & hic hac l. q̄ quādā est snia diffinitua, qdā interlocutoria, & qdā p̄ceptiua, & q̄libet istarū req̄rit iuris ordiū, q si fuerint lata om̄lso ordine, dic. ut no. glo. 2. q. 1. in princ. qd̄ autem nullus. Et de materia huius l. i. dicit Host. in sum. de sent. & re iud. s. qualiter proferri debeat. uel uel potes distinguere, q̄ ordo iudicialis substantialis est, q̄ partes citantur; q̄ libellus offeratur; q̄ lis contestet; iurent de calūnia; q̄ snia sit absolutoria, uel p̄dēnatoria; lata cōgruo loco & tpe, & cōpetenti iudice sedente, in scriptis, & gratis, r̄te. i. non expresse p̄ iura pronuntiet, alias, snia est nulla. Ordo uero iudiciarius, & iudicialis ut cōsistere in his, quz agunt inter iur̄m calūniā, & sniam. l. q̄ hant positiones & et r̄siones, item restiū & instrorum productiones, publicationes, renuntiationes. cōclusiones, & allegationes. Et si quis iudex non seruauerit hęc mero iure, ut snia tenere potius p̄ litigantis ius, q̄ ius cōe. Nā, si nihil est probatum, uel semiplene, iudex, ex quo, lis est cōtestata, & iurātū de calūnia, condemnare p̄t, sed appellandum est j. qn̄ puo. non est necesse. l. 2. in fi. Nā & non appellare facit ius inter partes. Et subdit Host. q̄ mixtum. siue anomalum, p̄t dici id quod dr̄, q̄ in p̄sēntia partium procedatur, quz no. Et de dicto Host. facit mentionem Bar. hic. An datio dilatoris, sit de solennitate, uide Bal. quod non, in l. petendz. sup. de temp. in integ. resti.

¶ Cum eorum. ¶ Valet snia lata sub mō, nisi per appellationē rescindat. h. d. Opp. snia non debet ferri sub p̄dōne, ut l. j. s. biduum. ff. qn̄ ap. fit. Gl. soluit. Hic fuit data sub mō, uel cā, ibi, sub p̄dōne. Quæro, vtrū iste iudex bñ p̄nuntiauerit. Gl. dicit q sic q a sic debuit facere. Vide gl. sup. ver. p̄tarēt. si est verū dcm̄ gl. hac snia nō possit rescindi p̄ appellationē, ut hic tex. vñ inuere, & fm̄ hoc, ista lex, nullū hēt dubiū. Pro huius sol. debes scire, q̄ hac lex, p̄t h̄re duplicem lec. Prima q̄ qd̄ fuit inter duos priuatos. Nā pcurator Cæsaris primò p̄dēnauit fideiussorē fisco in prima instantia. Secūdo, q̄ cū ipse fideiussor peteret, q̄ pignora de bitoris sibi traderent ab ipso creditore, ipse pcurator hoc p̄nuntia uerit. Et si tu opponis, quō pcurator fisci erit iudex inter duos priuatos; imo dēt esse p̄ses puinciz, ut l. 2. s. si aduer. ff. Rñdeo, si qd̄ priuatorū depēda cā fiscali, pcurator Cæsaris est iudex, ut l. cum

¶ Cum eorum. ¶ Valet snia lata sub mō, nisi per appellationē rescindat. h. d. Opp. snia non debet ferri sub p̄dōne, ut l. j. s. biduum. ff. qn̄ ap. fit. Gl. soluit. Hic fuit data sub mō, uel cā, ibi, sub p̄dōne. Quæro, vtrū iste iudex bñ p̄nuntiauerit. Gl. dicit q sic q a sic debuit facere. Vide gl. sup. ver. p̄tarēt. si est verū dcm̄ gl. hac snia nō possit rescindi p̄ appellationē, ut hic tex. vñ inuere, & fm̄ hoc, ista lex, nullū hēt dubiū. Pro huius sol. debes scire, q̄ hac lex, p̄t h̄re duplicem lec. Prima q̄ qd̄ fuit inter duos priuatos. Nā pcurator Cæsaris primò p̄dēnauit fideiussorē fisco in prima instantia. Secūdo, q̄ cū ipse fideiussor peteret, q̄ pignora de bitoris sibi traderent ab ipso creditore, ipse pcurator hoc p̄nuntia uerit. Et si tu opponis, quō pcurator fisci erit iudex inter duos priuatos; imo dēt esse p̄ses puinciz, ut l. 2. s. si aduer. ff. Rñdeo, si qd̄ priuatorū depēda cā fiscali, pcurator Cæsaris est iudex, ut l. cum

¶ Cum eorum. ¶ Valet snia lata sub mō, nisi per appellationē rescindat. h. d. Opp. snia non debet ferri sub p̄dōne, ut l. j. s. biduum. ff. qn̄ ap. fit. Gl. soluit. Hic fuit data sub mō, uel cā, ibi, sub p̄dōne. Quæro, vtrū iste iudex bñ p̄nuntiauerit. Gl. dicit q sic q a sic debuit facere. Vide gl. sup. ver. p̄tarēt. si est verū dcm̄ gl. hac snia nō possit rescindi p̄ appellationē, ut hic tex. vñ inuere, & fm̄ hoc, ista lex, nullū hēt dubiū. Pro huius sol. debes scire, q̄ hac lex, p̄t h̄re duplicem lec. Prima q̄ qd̄ fuit inter duos priuatos. Nā pcurator Cæsaris primò p̄dēnauit fideiussorē fisco in prima instantia. Secūdo, q̄ cū ipse fideiussor peteret, q̄ pignora de bitoris sibi traderent ab ipso creditore, ipse pcurator hoc p̄nuntia uerit. Et si tu opponis, quō pcurator fisci erit iudex inter duos priuatos; imo dēt esse p̄ses puinciz, ut l. 2. s. si aduer. ff. Rñdeo, si qd̄ priuatorū depēda cā fiscali, pcurator Cæsaris est iudex, ut l. cum

¶ Cum eorum. ¶ Valet snia lata sub mō, nisi per appellationē rescindat. h. d. Opp. snia non debet ferri sub p̄dōne, ut l. j. s. biduum. ff. qn̄ ap. fit. Gl. soluit. Hic fuit data sub mō, uel cā, ibi, sub p̄dōne. Quæro, vtrū iste iudex bñ p̄nuntiauerit. Gl. dicit q sic q a sic debuit facere. Vide gl. sup. ver. p̄tarēt. si est verū dcm̄ gl. hac snia nō possit rescindi p̄ appellationē, ut hic tex. vñ inuere, & fm̄ hoc, ista lex, nullū hēt dubiū. Pro huius sol. debes scire, q̄ hac lex, p̄t h̄re duplicem lec. Prima q̄ qd̄ fuit inter duos priuatos. Nā pcurator Cæsaris primò p̄dēnauit fideiussorē fisco in prima instantia. Secūdo, q̄ cū ipse fideiussor peteret, q̄ pignora de bitoris sibi traderent ab ipso creditore, ipse pcurator hoc p̄nuntia uerit. Et si tu opponis, quō pcurator fisci erit iudex inter duos priuatos; imo dēt esse p̄ses puinciz, ut l. 2. s. si aduer. ff. Rñdeo, si qd̄ priuatorū depēda cā fiscali, pcurator Cæsaris est iudex, ut l. cum

¶ Cum eorum. ¶ Valet snia lata sub mō, nisi per appellationē rescindat. h. d. Opp. snia non debet ferri sub p̄dōne, ut l. j. s. biduum. ff. qn̄ ap. fit. Gl. soluit. Hic fuit data sub mō, uel cā, ibi, sub p̄dōne. Quæro, vtrū iste iudex bñ p̄nuntiauerit. Gl. dicit q sic q a sic debuit facere. Vide gl. sup. ver. p̄tarēt. si est verū dcm̄ gl. hac snia nō possit rescindi p̄ appellationē, ut hic tex. vñ inuere, & fm̄ hoc, ista lex, nullū hēt dubiū. Pro huius sol. debes scire, q̄ hac lex, p̄t h̄re duplicem lec. Prima q̄ qd̄ fuit inter duos priuatos. Nā pcurator Cæsaris primò p̄dēnauit fideiussorē fisco in prima instantia. Secūdo, q̄ cū ipse fideiussor peteret, q̄ pignora de bitoris sibi traderent ab ipso creditore, ipse pcurator hoc p̄nuntia uerit. Et si tu opponis, quō pcurator fisci erit iudex inter duos priuatos; imo dēt esse p̄ses puinciz, ut l. 2. s. si aduer. ff. Rñdeo, si qd̄ priuatorū depēda cā fiscali, pcurator Cæsaris est iudex, ut l. cum

¶ Cum eorum. ¶ Valet snia lata sub mō, nisi per appellationē rescindat. h. d. Opp. snia non debet ferri sub p̄dōne, ut l. j. s. biduum. ff. qn̄ ap. fit. Gl. soluit. Hic fuit data sub mō, uel cā, ibi, sub p̄dōne. Quæro, vtrū iste iudex bñ p̄nuntiauerit. Gl. dicit q sic q a sic debuit facere. Vide gl. sup. ver. p̄tarēt. si est verū dcm̄ gl. hac snia nō possit rescindi p̄ appellationē, ut hic tex. vñ inuere, & fm̄ hoc, ista lex, nullū hēt dubiū. Pro huius sol. debes scire, q̄ hac lex, p̄t h̄re duplicem lec. Prima q̄ qd̄ fuit inter duos priuatos. Nā pcurator Cæsaris primò p̄dēnauit fideiussorē fisco in prima instantia. Secūdo, q̄ cū ipse fideiussor peteret, q̄ pignora de bitoris sibi traderent ab ipso creditore, ipse pcurator hoc p̄nuntia uerit. Et si tu opponis, quō pcurator fisci erit iudex inter duos priuatos; imo dēt esse p̄ses puinciz, ut l. 2. s. si aduer. ff. Rñdeo, si qd̄ priuatorū depēda cā fiscali, pcurator Cæsaris est iudex, ut l. cum

¶ Cum eorum. ¶ Valet snia lata sub mō, nisi per appellationē rescindat. h. d. Opp. snia non debet ferri sub p̄dōne, ut l. j. s. biduum. ff. qn̄ ap. fit. Gl. soluit. Hic fuit data sub mō, uel cā, ibi, sub p̄dōne. Quæro, vtrū iste iudex bñ p̄nuntiauerit. Gl. dicit q sic q a sic debuit facere. Vide gl. sup. ver. p̄tarēt. si est verū dcm̄ gl. hac snia nō possit rescindi p̄ appellationē, ut hic tex. vñ inuere, & fm̄ hoc, ista lex, nullū hēt dubiū. Pro huius sol. debes scire, q̄ hac lex, p̄t h̄re duplicem lec. Prima q̄ qd̄ fuit inter duos priuatos. Nā pcurator Cæsaris primò p̄dēnauit fideiussorē fisco in prima instantia. Secūdo, q̄ cū ipse fideiussor peteret, q̄ pignora de bitoris sibi traderent ab ipso creditore, ipse pcurator hoc p̄nuntia uerit. Et si tu opponis, quō pcurator fisci erit iudex inter duos priuatos; imo dēt esse p̄ses puinciz, ut l. 2. s. si aduer. ff. Rñdeo, si qd̄ priuatorū depēda cā fiscali, pcurator Cæsaris est iudex, ut l. cum

¶ Cum eorum. ¶ Valet snia lata sub mō, nisi per appellationē rescindat. h. d. Opp. snia non debet ferri sub p̄dōne, ut l. j. s. biduum. ff. qn̄ ap. fit. Gl. soluit. Hic fuit data sub mō, uel cā, ibi, sub p̄dōne. Quæro, vtrū iste iudex bñ p̄nuntiauerit. Gl. dicit q sic q a sic debuit facere. Vide gl. sup. ver. p̄tarēt. si est verū dcm̄ gl. hac snia nō possit rescindi p̄ appellationē, ut hic tex. vñ inuere, & fm̄ hoc, ista lex, nullū hēt dubiū. Pro huius sol. debes scire, q̄ hac lex, p̄t h̄re duplicem lec. Prima q̄ qd̄ fuit inter duos priuatos. Nā pcurator Cæsaris primò p̄dēnauit fideiussorē fisco in prima instantia. Secūdo, q̄ cū ipse fideiussor peteret, q̄ pignora de bitoris sibi traderent ab ipso creditore, ipse pcurator hoc p̄nuntia uerit. Et si tu opponis, quō pcurator fisci erit iudex inter duos priuatos; imo dēt esse p̄ses puinciz, ut l. 2. s. si aduer. ff. Rñdeo, si qd̄ priuatorū depēda cā fiscali, pcurator Cæsaris est iudex, ut l. cum

¶ Cum eorum. ¶ Valet snia lata sub mō, nisi per appellationē rescindat. h. d. Opp. snia non debet ferri sub p̄dōne, ut l. j. s. biduum. ff. qn̄ ap. fit. Gl. soluit. Hic fuit data sub mō, uel cā, ibi, sub p̄dōne. Quæro, vtrū iste iudex bñ p̄nuntiauerit. Gl. dicit q sic q a sic debuit facere. Vide gl. sup. ver. p̄tarēt. si est verū dcm̄ gl. hac snia nō possit rescindi p̄ appellationē, ut hic tex. vñ inuere, & fm̄ hoc, ista lex, nullū hēt dubiū. Pro huius sol. debes scire, q̄ hac lex, p̄t h̄re duplicem lec. Prima q̄ qd̄ fuit inter duos priuatos. Nā pcurator Cæsaris primò p̄dēnauit fideiussorē fisco in prima instantia. Secūdo, q̄ cū ipse fideiussor peteret, q̄ pignora de bitoris sibi traderent ab ipso creditore, ipse pcurator hoc p̄nuntia uerit. Et si tu opponis, quō pcurator fisci erit iudex inter duos priuatos; imo dēt esse p̄ses puinciz, ut l. 2. s. si aduer. ff. Rñdeo, si qd̄ priuatorū depēda cā fiscali, pcurator Cæsaris est iudex, ut l. cum

¶ Cum eorum. ¶ Valet snia lata sub mō, nisi per appellationē rescindat. h. d. Opp. snia non debet ferri sub p̄dōne, ut l. j. s. biduum. ff. qn̄ ap. fit. Gl. soluit. Hic fuit data sub mō, uel cā, ibi, sub p̄dōne. Quæro, vtrū iste iudex bñ p̄nuntiauerit. Gl. dicit q sic q a sic debuit facere. Vide gl. sup. ver. p̄tarēt. si est verū dcm̄ gl. hac snia nō possit rescindi p̄ appellationē, ut hic tex. vñ inuere, & fm̄ hoc, ista lex, nullū hēt dubiū. Pro huius sol. debes scire, q̄ hac lex, p̄t h̄re duplicem lec. Prima q̄ qd̄ fuit inter duos priuatos. Nā pcurator Cæsaris primò p̄dēnauit fideiussorē fisco in prima instantia. Secūdo, q̄ cū ipse fideiussor peteret, q̄ pignora de bitoris sibi traderent ab ipso creditore, ipse pcurator hoc p̄nuntia uerit. Et si tu opponis, quō pcurator fisci erit iudex inter duos priuatos; imo dēt esse p̄ses puinciz, ut l. 2. s. si aduer. ff. Rñdeo, si qd̄ priuatorū depēda cā fiscali, pcurator Cæsaris est iudex, ut l. cum

¶ Cum eorum. ¶ Valet snia lata sub mō, nisi per appellationē rescindat. h. d. Opp. snia non debet ferri sub p̄dōne, ut l. j. s. biduum. ff. qn̄ ap. fit. Gl. soluit. Hic fuit data sub mō, uel cā, ibi, sub p̄dōne. Quæro, vtrū iste iudex bñ p̄nuntiauerit. Gl. dicit q sic q a sic debuit facere. Vide gl. sup. ver. p̄tarēt. si est verū dcm̄ gl. hac snia nō possit rescindi p̄ appellationē, ut hic tex. vñ inuere, & fm̄ hoc, ista lex, nullū hēt dubiū. Pro huius sol. debes scire, q̄ hac lex, p̄t h̄re duplicem lec. Prima q̄ qd̄ fuit inter duos priuatos. Nā pcurator Cæsaris primò p̄dēnauit fideiussorē fisco in prima instantia. Secūdo, q̄ cū ipse fideiussor peteret, q̄ pignora de bitoris sibi traderent ab ipso creditore, ipse pcurator hoc p̄nuntia uerit. Et si tu opponis, quō pcurator fisci erit iudex inter duos priuatos; imo dēt esse p̄ses puinciz, ut l. 2. s. si aduer. ff. Rñdeo, si qd̄ priuatorū depēda cā fiscali, pcurator Cæsaris est iudex, ut l. cum

¶ Cum eorum. ¶ Valet snia lata sub mō, nisi per appellationē rescindat. h. d. Opp. snia non debet ferri sub p̄dōne, ut l. j. s. biduum. ff. qn̄ ap. fit. Gl. soluit. Hic fuit data sub mō, uel cā, ibi, sub p̄dōne. Quæro, vtrū iste iudex bñ p̄nuntiauerit. Gl. dicit q sic q a sic debuit facere. Vide gl. sup. ver. p̄tarēt. si est verū dcm̄ gl. hac snia nō possit rescindi p̄ appellationē, ut hic tex. vñ inuere, & fm̄ hoc, ista lex, nullū hēt dubiū. Pro huius sol. debes scire, q̄ hac lex, p̄t h̄re duplicem lec. Prima q̄ qd̄ fuit inter duos priuatos. Nā pcurator Cæsaris primò p̄dēnauit fideiussorē fisco in prima instantia. Secūdo, q̄ cū ipse fideiussor peteret, q̄ pignora de bitoris sibi traderent ab ipso creditore, ipse pcurator hoc p̄nuntia uerit. Et si tu opponis, quō pcurator fisci erit iudex inter duos priuatos; imo dēt esse p̄ses puinciz, ut l. 2. s. si aduer. ff. Rñdeo, si qd̄ priuatorū depēda cā fiscali, pcurator Cæsaris est iudex, ut l. cum

¶ Cum eorum. ¶ Valet snia lata sub mō, nisi per appellationē rescindat. h. d. Opp. snia non debet ferri sub p̄dōne, ut l. j. s. biduum. ff. qn̄ ap. fit. Gl. soluit. Hic fuit data sub mō, uel cā, ibi, sub p̄dōne. Quæro, vtrū iste iudex bñ p̄nuntiauerit. Gl. dicit q sic q a sic debuit facere. Vide gl. sup. ver. p̄tarēt. si est verū dcm̄ gl. hac snia nō possit rescindi p̄ appellationē, ut hic tex. vñ inuere, & fm̄ hoc, ista lex, nullū hēt dubiū. Pro huius sol. debes scire, q̄ hac lex, p̄t h̄re duplicem lec. Prima q̄ qd̄ fuit inter duos priuatos. Nā pcurator Cæsaris primò p̄dēnauit fideiussorē fisco in prima instantia. Secūdo, q̄ cū ipse fideiussor peteret, q̄ pignora de bitoris sibi traderent ab ipso creditore, ipse pcurator hoc p̄nuntia uerit. Et si tu opponis, quō pcurator fisci erit iudex inter duos priuatos; imo dēt esse p̄ses puinciz, ut l. 2. s. si aduer. ff. Rñdeo, si qd̄ priuatorū depēda cā fiscali, pcurator Cæsaris est iudex, ut l. cum

¶ Cum eorum. ¶ Valet snia lata sub mō, nisi per appellationē rescindat. h. d. Opp. snia non debet ferri sub p̄dōne, ut l. j. s. biduum. ff. qn̄ ap. fit. Gl. soluit. Hic fuit data sub mō, uel cā, ibi, sub p̄dōne. Quæro, vtrū iste iudex bñ p̄nuntiauerit. Gl. dicit q sic q a sic debuit facere. Vide gl. sup. ver. p̄tarēt. si est verū dcm̄ gl. hac snia nō possit rescindi p̄ appellationē, ut hic tex. vñ inuere, & fm̄ hoc, ista lex, nullū hēt dubiū. Pro huius sol. debes scire, q̄ hac lex, p̄t h̄re duplicem lec. Prima q̄ qd̄ fuit inter duos priuatos. Nā pcurator Cæsaris primò p̄dēnauit fideiussorē fisco in prima instantia. Secūdo, q̄ cū ipse fideiussor peteret, q̄ pignora de bitoris sibi traderent ab ipso creditore, ipse pcurator hoc p̄nuntia uerit. Et si tu opponis, quō pcurator fisci erit iudex inter duos priuatos; imo dēt esse p̄ses puinciz, ut l. 2. s. si aduer. ff. Rñdeo, si qd̄ priuatorū depēda cā fiscali, pcurator Cæsaris est iudex, ut l. cum

¶ Cum eorum. ¶ Valet snia lata sub mō, nisi per appellationē rescindat. h. d. Opp. snia non debet ferri sub p̄dōne, ut l. j. s. biduum. ff. qn̄ ap. fit. Gl. soluit. Hic fuit data sub mō, uel cā, ibi, sub p̄dōne. Quæro, vtrū iste iudex bñ p̄nuntiauerit. Gl. dicit q sic q a sic debuit facere. Vide gl. sup. ver. p̄tarēt. si est verū dcm̄ gl. hac snia nō possit rescindi p̄ appellationē, ut hic tex. vñ inuere, & fm̄ hoc, ista lex, nullū hēt dubiū. Pro huius sol. debes scire, q̄ hac lex, p̄t h̄re duplicem lec. Prima q̄ qd̄ fuit inter duos priuatos. Nā pcurator Cæsaris primò p̄dēnauit fideiussorē fisco in prima instantia. Secūdo, q̄ cū ipse fideiussor peteret, q̄ pignora de bitoris sibi traderent ab ipso creditore, ipse pcurator hoc p̄nuntia uerit. Et si tu opponis, quō pcurator fisci erit iudex inter duos priuatos; imo dēt esse p̄ses puinciz, ut l. 2. s. si aduer. ff. Rñdeo, si qd̄ priuatorū depēda cā fiscali, pcurator Cæsaris est iudex, ut l. cum

¶ Cum eorum. ¶ Valet snia lata sub mō, nisi per appellationē rescindat. h. d. Opp. snia non debet ferri sub p̄dōne, ut l. j. s. biduum. ff. qn̄ ap. fit. Gl. soluit. Hic fuit data sub mō, uel cā, ibi, sub p̄dōne. Quæro, vtrū iste iudex bñ p̄nuntiauerit. Gl. dicit q sic q a sic debuit facere. Vide gl. sup. ver. p̄tarēt. si est verū dcm̄ gl. hac snia nō possit rescindi p̄ appellationē, ut hic tex. vñ inuere, & fm̄ hoc, ista lex, nullū hēt dubiū. Pro huius sol. debes scire, q̄ hac lex, p̄t h̄re duplicem lec. Prima q̄ qd̄ fuit inter duos priuatos. Nā pcurator Cæsaris primò p̄dēnauit fideiussorē fisco in prima instantia. Secūdo, q̄ cū ipse fideiussor peteret, q̄ pignora de bitoris sibi traderent ab ipso creditore, ipse pcurator hoc p̄nuntia uerit. Et si tu opponis, quō pcurator fisci erit iudex inter duos priuatos; imo dēt esse p̄ses puinciz, ut l. 2. s. si aduer. ff. Rñdeo, si qd̄ priuatorū depēda cā fiscali, pcurator Cæsaris est iudex, ut l. cum

¶ Cum eorum. ¶ Valet snia lata sub mō, nisi per appellationē rescindat. h. d. Opp. snia non debet ferri sub p̄dōne, ut l. j. s. biduum. ff. qn̄ ap. fit. Gl. soluit. Hic fuit data sub mō, uel cā, ibi, sub p̄dōne. Quæro, vtrū iste iudex bñ p̄nuntiauerit. Gl. dicit q sic q a sic debuit facere. Vide gl. sup. ver. p̄tarēt. si est verū dcm̄ gl. hac snia nō possit rescindi p̄ appellationē, ut hic tex. vñ inuere, & fm̄ hoc, ista lex, nullū hēt dubiū. Pro huius sol. debes scire, q̄ hac lex, p̄t h̄re duplicem lec. Prima q̄ qd̄ fuit inter duos priuatos. Nā pcurator Cæsaris primò p̄dēnauit fideiussorē fisco in prima instantia. Secūdo, q̄ cū ipse fideiussor peteret, q̄ pignora de bitoris sibi traderent ab ipso creditore, ipse pcurator hoc p̄nuntia uerit. Et si tu opponis, quō pcurator fisci erit iudex inter duos priuatos; imo dēt esse p̄ses puinciz, ut l. 2. s. si aduer. ff. Rñdeo, si qd̄ priuatorū depēda cā fiscali, pcurator Cæsaris est iudex, ut l. cum

¶ Cum eorum. ¶ Valet snia lata sub mō, nisi per appellationē rescindat. h. d. Opp. snia non debet ferri sub p̄dōne, ut l. j. s. biduum. ff. qn̄ ap. fit. Gl. soluit. Hic fuit data sub mō, uel cā, ibi, sub p̄dōne. Quæro, vtrū iste iudex bñ p̄nuntiauerit. Gl. dicit q sic q a sic debuit facere. Vide gl. sup. ver. p̄tarēt. si est verū dcm̄ gl. hac snia nō possit rescindi p̄ appellationē, ut hic tex. vñ inuere, & fm̄ hoc, ista lex, nullū hēt dubiū. Pro huius sol. debes scire, q̄ hac lex, p̄t h̄re duplicem lec. Prima q̄ qd̄ fuit inter duos priuatos. Nā pcurator Cæsaris primò p̄dēnauit fideiussorē fisco in prima instantia. Secūdo, q̄ cū ipse fideiussor peteret, q̄ pignora de bitoris sibi traderent ab ipso creditore, ipse pcurator hoc p̄nuntia uerit. Et si tu opponis, quō pcurator fisci erit iudex inter duos priuatos; imo dēt esse p̄ses puinciz, ut l. 2. s. si aduer. ff. Rñdeo, si qd̄ priuatorū depēda cā fiscali, pcurator Cæsaris est iudex, ut l. cum

¶ Cum eorum. ¶ Valet snia lata sub mō, nisi per appellationē rescindat. h. d. Opp. snia non debet ferri sub p̄dōne, ut l. j. s. biduum. ff. qn̄ ap. fit. Gl. soluit. Hic fuit data sub mō, uel cā, ibi, sub p̄dōne. Quæro, vtrū iste iudex bñ p̄nuntiauerit. Gl. dicit q sic q a sic debuit facere. Vide gl. sup. ver. p̄tarēt. si est verū dcm̄ gl. hac snia nō possit rescindi p̄ appellationē, ut hic tex. vñ inuere, & fm̄ hoc, ista lex, nullū hēt dubiū. Pro huius sol. debes scire, q̄ hac lex, p̄t h̄re duplicem lec. Prima q̄ qd̄ fuit inter duos priuatos. Nā pcurator Cæsaris primò p̄dēnauit fideiussorē fisco in prima instantia. Secūdo, q̄ cū ipse fideiussor peteret, q̄ pignora de bitoris sibi traderent ab ipso creditore, ipse pcurator hoc p̄nuntia uerit. Et si tu opponis, quō pcurator fisci erit iudex inter duos priuatos; imo dēt esse p̄ses puinciz, ut l. 2. s. si aduer. ff. Rñdeo, si qd̄ priuatorū depēda cā fiscali, pcurator Cæsaris est iudex, ut l. cum

¶ Cum eorum. ¶ Valet snia lata sub mō, nisi per appellationē rescindat. h. d. Opp. snia non debet ferri sub p̄dōne, ut l. j. s. biduum. ff. qn̄ ap. fit. Gl. soluit. Hic fuit data sub mō, uel cā, ibi, sub p̄dōne. Quæro, vtrū iste iudex bñ p̄nuntiauerit. Gl. dicit q sic q a sic debuit facere. Vide gl. sup. ver. p̄tarēt. si est verū dcm̄ gl. hac snia nō possit rescindi p̄ appellationē, ut hic tex. vñ inuere, & fm̄ hoc, ista lex, nullū hēt dubiū. Pro huius sol. debes scire, q̄ hac lex, p̄t h̄re duplicem lec. Prima q̄ qd̄ fuit inter duos priuatos. Nā pcurator Cæsaris primò p̄dēnauit fideiussorē fisco in prima instantia. Secūdo, q̄ cū ipse fideiussor peteret, q̄ pignora de bitoris sibi traderent ab ipso creditore, ipse pcurator hoc p̄nuntia uerit. Et si tu opponis, quō pcurator fisci erit iudex inter duos priuatos; imo dēt esse p̄ses puinciz, ut l. 2. s. si aduer. ff. Rñdeo, si qd̄ priuatorū depēda cā fiscali, pcurator Cæsaris est iudex, ut l. cum

¶ Cum eorum. ¶ Valet snia lata sub mō, nisi per appellationē rescindat. h. d. Opp. snia non debet ferri sub p̄dōne, ut l. j. s. biduum. ff. qn̄ ap. fit. Gl. soluit. Hic fuit data sub mō, uel cā, ibi, sub p̄dōne. Quæro, vtrū iste iudex bñ p̄nuntiauerit. Gl. dicit q sic q a sic debuit facere. Vide gl. sup. ver. p̄tarēt. si est verū dcm̄ gl. hac snia nō possit rescindi p̄ appellationē, ut hic tex. vñ inuere, & fm̄ hoc, ista lex, nullū hēt dubiū. Pro huius sol. debes scire, q̄ hac lex, p̄t h̄re duplicem lec. Prima q̄ qd̄ fuit inter duos priuatos. Nā pcurator Cæsaris primò p̄dēnauit fideiussorē fisco in prima instantia. Secūdo, q̄ cū ipse fideiussor peteret, q̄ pignora de bitoris sibi traderent ab ipso creditore, ipse pcurator hoc p̄nuntia uerit. Et si tu

omnia, & vide hanc so. ¶ Sed contra hoc opp. extra. gl. quod etiā ubi datur res pro pecunia, durat actio prima, vt l. si rem. ff. de sol. Solue vt ibi. plene tractauit istam materiā in l. si quis aliam. ff. de solu.

L E X I X.

- 1 *Sententia lata in causa momentanea possessionis, est diffinitiuā.*
- 2 *Interlocutoria, per quam causa principalis nō deciditur, potest reuocari: secus, si tota causa per eam deciditur.*

Post sententiam. Gl. ponit casum in terminis, & breuiter. h. d. Sntia diffinitiuā nō p̄t re tractari: secus in interlocutoria. h. d. Primo ponit dictū. Secūdo r̄ndet duab⁹ obiectionib⁹. Secūda ibi, nam nec oppositiones duę sunt in tex. & soluunt, vt vidistis, iō nō insisto. ¶ Quęro, vtrū snia lata in cā momentaneā possessionis, sit lata diffinitiuē, an interlocutorie? R̄ndeo, diffinitiuā est, ut tāgit gl. & l. j. si de mo. pos. fu. app. Quęro, quare d̄f hic plerūq; Dicit gl. h. d. p̄ iudiciū momentaneę possessionis, qđ nō placet, qđ tūc est diffinitiuā, ut s̄ dixi, uel aliter v̄ dice re glo. Quędā est snia interlocutoria, qđ nullā cām decidit, ut si daf alicui dilatio. si testes publicant, & similia. Quędam sunt interlocutoria, per quas aliqua cā decidit, ut p̄ra aliqua emergēs. Exēplum. Actor producit vnū testē, reus dicit nō admittēdum, uel reus petit dilatioem: dicit actor cā non esse dandam, tūc interlocutoria, quę super hoc fertur, dec. dit illā cām, hoc est illā incidentē, seu emergentē qōnē. Ita v̄ uelle gl. ult. l. hic posita. Videte, nō p̄ccdo, qđ fuerit de mēte literę, sed credo, qđ fuerit, b̄ ista est veritas, sicut Deus est. ¶ Sntia interlocutoria p̄ quā cā principalis nō decidit, illa potest reuocari: sed interlocutoria, per quam causa ipsa tota deciditur, nō p̄t reuocari, sicut nec ipsa diffinitiuā. hic est tex. Hoc ē p̄batur in l. dicere. ff. de arb. & plene dixi in l. qđ iussit. de re iud. & iō snia iudicis, per quā absoluit aliquē ab obseruatione iudicij, uel pronuntiat non esse procedendū, uel se nō esse iudicē, istā nō p̄t reuocare, qđ perimit cām principalē, cuius est lis. Sed si perimeret quādam cām incidentē, seu emergentē, optime posset reuocari, quia adhuc durat iudicis officiū in illa cā. vt d. l. dicere. & de p̄cto. (stip. l. j. in fin.

A D D I T I O N E S.

- a Alex. Momentanea. Per Moder. in rub. ff. de re iud.
- b Ale. ¶ Quod si fuerit. Quę interlocutoria possit reuocari, adde Bal. in l. dicere. ff. de arb. & uide Bal. in l. si p̄ses. s̄. quo. & qđ iud. & adde de m̄ Bart. in l. i. s̄. de p̄cto. stip. & uide Bar. in l. terminato. i. uer. quociens. in gl. i. de fruct. & lit. expē.

L E X I I I.

Nulli. No. qđ qui non habet merum uel mixtum imperium, non potest aliquem relegare.

A D D I T I O.

- a Alex. ¶ Nulli. Vide Alex. in l. i. ff. de iur. om. iudi.

L E X X I I.

- 1 *Sententia, quando sit ipso iure nulla.*
- 2 *Sententia potest ferri sub conditione intrinseca, qua tangit ipsum negotium.*
- 3 *Sententia per quam iudex condemnat reum alicui, si probauerit intentionem suam, an valeat, & nu. 5.*
- 4 *Sententia lata sub conditione extrinseca, qua continet in se certum valet, nisi rescindatur per appellationem.*
- 5 *Ad sniam sufficit partem fuisse presentem, ut dicatur factū causa cognita.*
- 6 *Si iudex dixerit, si uiceris sententiam pro te dabo, valet sententia, sed est interlocutoria.*

Cum iudex. ¶ Sntia qđ nō p̄tinet absolutionē, vel ægpol lēs, est ipso iure nulla. h. d. Opp. s̄. de rebus cred. l. ḡnalter. §. i. Sol. dicit gl. ista l. corrigi p̄ illā legē. Vel aliter, si iur̄m est p̄stitū, statim post diffinitiuā sniam ualet, vt l. p̄ra. Secus, si ex interuallo sit p̄stitū, ut hic. Dñi, mens istius legis fuit dicere, qđ snia sit nulla, qđ uō p̄tinet absolutionē uel p̄dēnationē, nō iō, qđ iur̄m p̄cedat sniam, b̄ uel sequat. Istud tñ, quātū ad hoc de iur̄o, debes scire. Aut p̄cedit snia interlocutoria, p̄ quā iudex m̄dat iurari, & p̄stea sequit iur̄m, ut ualet, ut l. ḡnalter. s̄. de iureiur. Aut p̄cedit diffinitiuā snia, & tunc, aut iudex nihil declarat, qđ agat, secuto iur̄o, & sententia non ualet ut hic. Aut declarat, & tunc, aut iur̄m sequitur statim post, & ualet, ut d. l. generaliter §. i. ex interuallo non ualet. ut hic. fm gl. hic positam, & bene. Itē oppo. snia non debet ferri sub p̄ditione, vt l. i. §. biduum. qđ appellā. sit. Solu. ¶ Sententia non dēt ferri sub p̄ditione extrinseca, sed sub p̄dōne intrinseca, qđ tangit ipsum negotiū, b̄n p̄t ferri, ut hic, & vide gl. not. quā menti tenebis, & no. bñ. ¶ hoc opp. de l. a diuo Pio. §. in uenditione. de re iud. ubi profertur snia sub p̄dōne, ut primo capiantur mobilia: & si mobilia nō appareant. deueniatur ad immobilia, ergo & c. Gl. ponit hic multas sol. jnter als ponit vnā, qđ ista est p̄dō de p̄nti, qđ non suspēdit. vt l. cū ad p̄ns. ff. si cer. pet. Induco in arg. ad qōnē. Iudex dicit sic. p̄dēno reum, si actor probauerit intentionē suā, si non probauit, absoluo reū, ualet ne ista snia? Certe ualet, quia condō est de p̄nti, ut d. l. a diuo Pio. Itē tangit negotium, de quo agitur, ut in hac gl. Secūdo qđ quęro, ¶ pronūciat iudex: condēno reū actori, si probauerit intentionē suā, ualet ne ista snia? v̄, qđ sic, qđ tāgit negotium de quo agitur, ut hic. In p̄riū v̄, qđ ista p̄dō non uenit uerificanda statim post sniam, qđ regitur in hac lege, fm gl. Dices, qđ hoc nō est uerū. ¶ nā snia lata sub p̄dōne, ualet, nisi rescindat p̄ apponem.

f R̄nd. uerum est, qđ p̄tinet in se certum, & est p̄dō extrinseca, vt si nauis ex Asia uenerit. ¶ Sed si cōtineret quādam p̄dōnē int̄insecā, nō ualeret, nisi impleat statim, post sniam, ut s̄ dixi. & gl. hic tenet. Itē ex hac lege patet, qđ ad sniam sufficit partē fuisse p̄ntem, ut dicatur factū cā cognita, qđ apparet, & hoc, qđ primo iudex fert sniam per iur̄m, postea ligatur, an sit dēbitū, ¶ Vltimo quęro, quid si iudex dixerit p̄ uerba futuri t̄pis, si uiceris, sniam pro te dabo, uel aduersariū tibi condēnabo, an ualeat? Gl. hic, v̄ innuere qđ sic, quā uide in eo, qđ dicit, absoluā. Videtis, ista snia est interlocutoria, nō diffinitiuā, quia uerba prolata de futuro, dispositionē non inducunt, vt l. Titia cum testamento in princ. de lega. ij. & l. si quis stipularus fuerit Stichum aut Pamphilum, utrum ipse uolet. ff. de uerb. obli.

A D D I T I O N E S.

- a Paris. Cum iudex. An aut, & qđ snia lata sub conditione ualeat, uide Fel. in c. 2. quod ad consultationē. in prin. extra. de re iud. & qđ habes ad Bar. in l. j. §. biduum. ff. qđ app. sit. secus aut est in laudo arbitratoris, quia proferri potest sub p̄dōne tex. est in c. quinta uallis. & ibi Abb. in 4. not. extra. de iure. de quo ē uide Bar. cō. si. 2. 9. Itē qđ p̄t iudex in sua snia referuare ius p̄dēnato, casu quo; apparet de iure suo in futurum, per aliquod instrumentum, uide Dec. consil. 42. in uic. dub.
- b Alex. ¶ Sntiam. Istud tñ an iur̄m possit p̄stari post sniam, uide Bar. in l. ḡnalter. in princ. & in l. admonendi. ad ff. de iureiur. & ibi per Eud.
- c Alex. ¶ Sub conditione. Vide eundem. in l. ait p̄tor. §. j. ff. de re iud.
- d Paris. ¶ Actor probauerit. Vide Alex. consil. 440. Fel. in c. quod ad consultationem. extra. de re iud. Ant. consil. 50. vt etiam p̄supponit, quod possit iudex appell. pronuntiare sententiam nullam, & si sit aliqua iniusta.
- e Alex. ¶ Secundo. Cum uer. seq. p̄riū uidelicet hac snia, p̄dēno si actor probauerit, tenet, & uoluit Spe. in tit. de exe. sen. §. iuxta uer. sed ē. & in §. species. uer. qđ si iudex. ubi Io. An. in addi. & hic alle. tex. in c. uenissent de inst. & uoluit Ang. in l. iudex. ff. de re iud. Bal. in l. non dubiū. s̄. de leg. Et qđ ualeat snia sub condōne intrinseca, uide Inn. in c. G. perpetuus. de si. inst. & reassumpit Bald. in l. a. s̄. ut lit. pen. & vtrū ualeat ista snia condēno ad centū, qđ non soluerit iuxta t̄pis, mand. qđ patiaris talē poenam. Bal. tenet, qđ sic, in l. j. s̄. de infra. Dixi in l. j. ff. si qđ ius dicit non obtem. Adde quz no. Imo. in l. iudex. ff. de re iud. Et cum dicto Bart. hic, qđ nō ualeat snia sub condōne, si probaueris, sec. tranfit Pau. de Ca. in l. con. tinuus. in prin. de uer. ob. & Imo. in l. ḡ Rome. §. Augerius. de uer. ob. licet Ang. ibi contra. & Imo. & adde ad materiā, quę habet post Bar. in prin. de fru. & lit. expen. & adde ad Bar. hic qđ hēs per Mod. in l. ait p̄tor. §. iudex. ff. de re iud.
- f ¶ Adde inquantū Ale. dicit, quod Io. An. alle. tex. in c. uenissent. dic. uerū, sed Io. An. ibi dicit, quod non facit, quia loquitur de interlocutoria, & tali, quę continet dari uel fieri. & de apost. uide per ipsam consil. 73. in fin. §. lib. qđ non ualeat sententia, si reus fuerit absolutus: saluo, quod si actor probauerit, tunc sit condēnatus. tenuit Bal. eius consil. 375. §. h. & Io. An. in loco p̄all. dicit, quod titulus est differre sententiam, & an ualeat sententia lata sub conditione, uide Pau. de Cast. consil. 15. & Abb. consil. 73. lib. j. Sed quid si iudex absoluit reum: si iuret se non debere. Vide Io. An. in addi. ad Spec. in d. s̄. iuxta uer. sed ecce iudex. & inquantum Alex. tangit an ualeat sententia, nisi tale quid feceris, incurras in talem poenam. Adde Spec. in tit. de sent. prola. §. j. uer. sed non quid iudex.
- f Alex. ¶ Respon. uerum est. Adde, quod idem tenuit Bar. in l. j. §. biduum. qđ appell. sit. & Sal. hic. & Cy. in l. non dubium. s̄. de legib. & Ang. in l. a diuo Pio. §. in uen. ff. de re iud. contrarium tenuit hic Bal. & Pet. & Bar. in l. non dubium. de legib. & Bal. in addi. Spec. in tit. de sent. prola.